
UCHWAŁA NR LVII/778/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin z przeznaczeniem dla spółek 
wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych 

w roku 2023 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom na dofinansowanie realizacji 
74 zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych w łącznej kwocie 1 500 000,00 zł. 

2. Wykaz gmin, którym przyznano dotację określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 1692, 1725, 1747, 1768 i 2414 

oraz z 2023 r., poz. 412, 497 i 658. 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/778/23 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Pzyznana dotacja dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych w 2023 roku 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa i miejsce realizowanego zadania Kwota przyznanej 
dotacji (zł) 

1. Gmina Dobrcz 
Renowacja rowu melioracyjnego w miejscowości 

Trzeciewiec gm. Dobrcz, obręb ewidencyjny 
040303_2.0014 

24 000,00 

2. Gmina Kruszwica 
Renowacja systemu rowów szczegółowych 
w miejscowości Zaborowo, Głębokie wraz 

z odpływem do Kanału Gocanowskiego 
24 000,00 

3. Gmina Dąbrowa 
Chełmińska 

Konserwacja rowu P-1 we wsi Dąbrowa Chełmińska 
oraz konserwacja rowu R-E we wsi Bolumin 4 500,00 

4. Gmina Osie 
Renowacja i konserwacja rowów melioracji 

szczegółowej tj. obiekt Kwiatki obręb Miedzno rowy R-
4 do R-16 o dł. 1300 mb 

7 000,00 

5. Gmina Pruszcz Renowacja rowów melioracyjnych w m. Pruszcz 
i Łowinek 24 000,00 

6. Gmina Dąbrowa Renowacja rowu RA Mierucin 13 500,00 

7. Gmina Drzycim Renowacja rowu melioracyjnego R-A w km 1+350-
2+430 w miejscowości Biechówko, gmina Drzycim 24 000,00 

8. Gmina Mrocza Konserwacja rowów melioracyjnych Krukówko, obręb 
Krukówko 24 000,00 

9. Gmina Rogowo Wykonanie konserwacji rowów melioracyjnych obiekt 
Grochowiska Szlacheckie - Gałęzewo - Rogowo 24 000,00 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 1



10. Gmina Gąsawa 
Renowacja rowu melioracyjnego R-Ob 7 

w miejscowości Laski Wielkie - Obudno, gmina Gąsawa, 
powiat Żnin 

24 000,00 

11. Gmina Książki Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 
w gminie Książki etap III 13 000,00 

12. Gmina Tłuchowo Wymiana rurociągu drenarskiego w miejscowości 
Źródła, gmina Tłuchowo 24 000,00 

13. Gmina Wielgie 

Renowacja rowów melioracyjnych rów RSŁ (2820 mb) 
w miejscowości Witkowo, rów RSD 14 i RC - 1 (850 

mb) w miejscowości Oleszno, rów RSD - 16 (450 mb) w 
miejscowości Oleszno 

24 000,00 

14. Gmina Płużnica Konserwacja rowu Rtg w km 3-600+6+000 ogółem 2400 
mb we wsi Uciąż 24 000,00 

15. Gmina Żnin Roboty remontowo konserwacyjne na rowach 
w miejscowści: Podobowice, Sielec 24 000,00 

16. Gmina Chełmno 
Konserwacja kompleksu rowów obiektu Osnowo 
Watorowo wieś Osnowo na długości 1579 mb; 

powierzchnia skarp 9474 mb 
5 500,00 

17. Gmina Łasin Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na 
terenie Miasta i Gminy Łasin 24 000,00 

18. Gmina Sośno Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na 
terenie gminy Sośno 24 000,00 

19. Gmina Dobre Konserwacja rowu melioracyjnego US-B we wsi 
Smarglin gm. Dobre 14 000,00 

20. Gmina Dębowa 
Łąka 

Konserwacja rowu R-C w miejscowości Lipnica 
o długości 5850 mb 24 000,00 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 2



21. Gmina Janowiec 
Wielkopolski 

Renowacja rowu melioracyjnego Nr R-ZŁ 54 mb 1000 
m, odmulenie koszenie skarp, hakowanie, czyszczenie 

przepustów 
24 000,00 

22. Gmina Chełmża Konserwacja rowów melioracyjnych 
w miejscowościach Dźwierzno i Zelgno 24 000,00 

23. Gmina Osięciny 

Bieżące utrzymanie melioracji wodnych - renowacja 
rowów melioracyjnych: Zblęg obręb 0031 B-D3 = 2159 
mb, Bełszewo obręb 0002 GP-7 = 420 mb, Pilichowo 

obręb 0018 GP-H10, GP-H3, GP-H5, GP-H4, =1475 mb 

19 000,00 

24. Gmina Osięciny 

Bieżące utrzymanie melioracji wodnych - renowacja 
rowów melioracyjnych: Wola Skarbkowa obręb 0026 B-
D13, B-D14 = 1125 mb, Bilno obręb 0003 B7, BC, B6, 
B-B = 1000 mb, Nagórki obręb 0015 US-B6 = 990 mb, 

Osięciny Wieś 0016 Osięciny GP-D = 1012 mb 

19 000,00 

25. Gmina Barcin Renowacja rowów melioracyjnych w miejscowości 
Młodocin, gmina Barcin, powiat Żnin 24 000,00 

26. Gmina Solec 
Kujawski 

Konserwacja urządzeń melioracyjnych, odmułka, 
wykaszanie poboczy, odkrzaczanie 19 000,00 

27. Gmina Rojewo Konserwacja rowu R-Y + boczne 24 000,00 

28. Gmina Jeziora 
Wielkie 

Konserwacja urządzeń melioracyjnych na terenie gminy 
Jeziora Wielkie 22 000,00 

29. Gmina Miasto 
Wąbrzeźno 

Renowacja rowów melioracyjnych Wh, Wh7 i W62 w 
Wąbrzeźnie 24 000,00 

30. Gmina Radziejów  Renowacja rowów melioracyjnych nr BA, BA4, BA5, 
BA6 w miejscowości Bieganowo, gmina Radziejów 24 000,00 

31. Gmina Pakość Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie Gminnej 
Spółki Wodnej Pakość - dział Rycerzewo - Rycerzewko 24 000,00 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 3



32. Gmina Więcbork 
Bieżące utrzymanie urzązdeń melioracji wodnych na 

terenie Gminy Więcbork - wieś: Lubcza, Borzyszkowo, 
Suchorączek, Jastrzębiec 

24 000,00 

33. Gmina Papowo 
Biskupie Konserwacja kompleksowa rowów 19 000,00 

34. Gmina Unisław 

Konserwacja rowu RF 54 na długości 872 mb i RF 56 na 
długości 100 mb, ogółem 972 mb na terenie wsi 

Głażewo. Odbudowa zastawki piętrzącej (jedna sztuka) 
na rowie RG we wsi Gołoty 

15 500,00 

35. Gmina Kcynia Konserwacja rowu melioracyjnego położonego 
w miejscowości Malice 24 000,00 

36. Gmina Sępólno 
Krajeńskie Konserwacja rowu R-B w Niechorzu 24 000,00 

37. Gmina 
Czernikowo 

Konserwacja rowu melioracyjnego w miejscowości 
Mazowsze-Parcele w gminie Czernikowo 24 000,00 

38. Gmina Brześć 
Kujawski Renowacja rowów Obręb Guźlin Z-11 24 000,00 

39. Gmina Łubianka Renowacja rowu R-E i R-E1 w miejscowości 
Warszewice, gmina Łubianka 24 000,00 

40. Gmina Łysomice Konserwacja rowu melioracyjnego o symbolu TC 
Gostkowo, Lipniczki 24 000,00 

41. Gmina Lisewo 
Renowacja urządzeń melioracyjnych, konserwacja 

rowów wg kosztorysu na dł. 940 mb, usuwanie awarii 
drenowania wg kosztorysu (dwie awarie) 

23 000,00 

42. Gmina Bobrowo Prace na szczegółowych urządzeniach melioracyjnych na 
terenie gminy Bobrowo 24 000,00 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 4



43. Gmina Obrowo Renowacja rurociągu r-VI na odcinku 75 mb 
w miejscowości Zębowo, gm. Obrowo 24 000,00 

44. Gmina Lubicz Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 
- renowacja rowów 16 000,00 

45. Gmina Dąbrowa 
Biskupia 

Renowacja rowów szczegółowych, rów R-E1 
m. Wola Stanomińska, rów R-W5, R-W6, R-W7 

m. Przybysław 
24 000,00 

46. Gmina Włocławek 
Renowacja rowu melioracyjnego przebiegającego przez 
miejscowości Kolonia Dębice-Kruszyn GSW Włocławk 

na długości 2500 mb 
24 000,00 

47. Gmina Stolno Konserwacja studni na terenie GSW Stolno szt. 180 9 000,00 

48. Gmina Kęsowo 
Renowacja rowów melioracyjnych R-G4, R-G4c, R-G4a, 

R-G9, R-J, R-H, R-K na obiekcie Kęsowo, 
gm. Kęsowo (wieś Sicinki) 

24 000,00 

49. Gmina Strzelno Renowacja rowu melioracyjnego R-F 1 Obiekt Strzelno 
Klasztorne 24 000,00 

50. Gmina Rogóźno Remont przepustu z wymianą rur na rowie R-G-6-9 wieś 
Bukowiec 4 000,00 

51. 
Gmina 

Aleksandrów 
Kujawski 

Renowacja rowu melioracyjnego R-A-1 
w miejscowości Grabie gm. Aleksandrów Kujawski 8 000,00 

52. Gmina Szubin Konserwacja rowu melioracyjnego R-B, R-B1, obręb 
Pińsko 24 000,00 

53. Gmina Mogilno Renowacja rowów melioracyjnych Chabsko, Wyrobki, 
Mogilno, Dąbrówka, Wiecanowo, Twierdziń, Gozdanin 24 000,00 

54. Gmina Dąbrowa Renowacja rowu RA Mierucin 13 500,00 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 5



55. Gmina Nakło nad 
Notecią 

Konserwacja rowów melioracyjnych nr R-N20, R-P22, 
R-P21, R-P20, R-S68, R-P51, R-P50, R-P49 położonych 

w Trzeciewnicy 
24 000,00 

56. Gmina Kamień 
Krajeński 

Renowacja rowów melioracyjnych w sołectwie 
Dąbrówka 24 000,00 

57. Gmina Ryńsk Renowacja rowu melioracyjnego Wf wraz 
z odcinkiem rurociągu o śr. 400 mm w Zieleniu 19 000,00 

58. Gmina Bytoń Renowacja rowu melioracyjnego Stefanowo-Budzisław 
gm. Bytoń 24 000,00 

59. Gmina Zławieś 
Wielka 

Odbudowa i konserwacja rowu R-8 w km 0+000 - 0+557 
w miejscowości Czarnowo, gmina Zławieś Wielka, 

powiat toruński 
23 000,00 

60. Gmina Kijewo 
Królewskie 

Konserwacja rowu RC-11 w km 0+000-0+460 długość 
460 mb wieś Szymborno 2 000,00 

61. Gmina Kijewo 
Królewskie 

Konserwacja rowu RC-5 w km 0+000-1+600 długość 
1600 mb wieś Kijewo Szlacheckie 14 000,00 

62. Gmina Kowalewo 
Pomorskie 

Kompleksowa renowacja rowów melioracyjnych 
w miejscowości Nowy Dwór 19 000,00 

63. Gmina Nowa Wieś 
Wielka 

Konserwacja rowu melioracyjnego R-A 
w Dobromierzu 8 500,00 

64. Gmina Złotniki 
Kujawskie 

Renowacja rowów LN, LN1, LN2 w miejscowości 
Leszcze 23 000,00 

65. Gmina Lubanie Rekonstrukcja urządzeń wodnych na terenie gminy 
Lubanie 24 000,00 

66. Gmina Dobrzyń 
nad Wisłą 

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na 
terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą 6 000,00 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 6



67. Gmina Tuchola 
Renowacja rowów melioracyjnych na obiekcie Hozjanna 

(rów R-J, R-J1, R-J2, R-J4, R-J5, R-J7, R-J8) zakup 
maeriałów do naprawy sieci drenarskiej 

16 000,00 

68. Gmina Grudziądz Renowacja rowu przydrożnego Gogolin - Szynych 24 000,00 

69. Gmina 
Gniewkowo 

Konserwacja rowów melioracyjnych R-C 2, R-C 11, w 
miejscowości Zajezierze oraz R-H w miejscowości 

Chrząstowo 
24 000,00 

70. Gmina Lubiewo Renowacja urządzeń melioracyjnych na terenie gminy 
Lubiewo 24 000,00 

71. Gmina Lubraniec Renowacja rowu melioracyjnego Krowice, Bielawy na 
łącznej długości 2750 mb, GSW- Lubraniec 21 000,00 

72. Gmina Izbica 
Kujawska 

Renowacja rowu A, A-3, A-4 w miejscowości 
Chociszewo, Nowa Wieś 24 000,00 

73. Gmina Świecie Renowacja rowu C-18 i C-19 i rowów dopływających w 
miejscowości Topolinek 24 000,00 

74. Gmina Inowrocław 

Konserwacja urządzeń melioracyjnych rów R-J, R-J1, R-
J2, R-J3 w m. Krusza Zamkowa, rów R6 

w m. Krusza Zamkowa-Krusza Duchowna i rów R-J5 
w m. Krusza Duchowna 

24 000,00 

 RAZEM 1 500 000,00 

 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2023 roku dla gmin 
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, na którą 
przeznaczona została w budżecie Województwa kwota w wysokości 1 500 000,00 zł. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2094 z późn. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast art. 216 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) stanowi, iż wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, ale muszą być określone odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Ponadto, na podstawie art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W ramach ogłoszonego naboru wniosków uchwałą Nr 6/148/23 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 8 lutego 2023 r. wpłynęło 80 wniosków gmin na łączną kwotę 1 689 300,00 zł. 

Po weryfikacji wniosków Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o przyznaniu dotacji 
na złożone przez gminy wnioski w kwocie 1 500 000,00 zł, z przeznaczeniem dla spółek wodnych na zadania 
związane z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych (załącznik do niniejszej uchwały), które 
spełniły kryteria formalne i merytoryczne. 

Wniosek Gminy Gostycyn został odrzucony ze względu na brak uchwały gminy w sprawie możliwości 
udzielenia dotacji spółkom wodnym oraz brak zestawienia rzeczowo-finansowego. 

Gminy które złożyły po dwa wnioski tj: Inowrocław, Gniewkowo, Obrowo, Wielgie, Tłuchowo otrzymały 
dofinansowanie na jeden z wniosków, ten który był złożony na wyższą kwotę lub w przypadku gminy 
Tłuchowo dofinansowanie otrzymał wniosek, który wpłynął wcześniej do tut. Urzędu i został uznany jako 
pierwszy. 

Gmina Kijewo Królewskie otrzymała dofinansowanie na dwa wnioski ponieważ kwota obydwu wniosków 
nie przekroczyła kwoty 25 000,00 zł która jest maksymalną kwotą pomocy finansowej wynikającą z zasad 
naboru wniosków na udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2023 
roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

Gmina Osięciny otrzymała dofinansowanie na dwa wnioski złożone w roku bieżącym. Gmina Osięciny 
w roku 2022 r wysłała w terminie wniosek na dofinansowanie zadań z przeznaczeniem dla spółek wodnych na 
bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w formie elektronicznej. Wniosek niestety nie wpłynął 
prawidłowo na skrzynkę mailową tut. Urzędu. Wyjaśnienie całej sytuacji nastąpiło już po rozstrzygnięciu 
zeszłorocznego konkursu. W związku z powyższą sytuacją Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
postanowił dofinansować w roku bieżącym obydwa wnioski złożone przez gminę Osięciny w kwotach 
określonych w załączniku. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W celu niedopuszczenia do degradacji urządzeń melioracji wodnych celowe jest wsparcie gmin, które 
wyłonione zostały niniejszą uchwałą, celem wykonania prac przez spółki wodne z zakresu bieżącego 
utrzymania urządzeń melioracji wodnych środkami z budżetu Województwa. 

Id: 88B58A5B-B3C0-496D-AB84-D6FCBC2BCA63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/778/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Pzyznana dotacja dla gmin zprzeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w2023 roku
	Uzasadnienie


